令和４年９月１日

保護者 様

 今治市立西中学校

                              校長 小澤 和樹

無料検査や自主検査で陽性となった場合の対応について

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本県では、令和４年８月２３日に「ＢＡ．５医療危機宣言」が排出されてい

るところですが、８月２６日から保健・医療の負担を軽減する新たな取組として「愛

媛県陽性者登録センター」の運用が開始されています。

 本センターは、診療・検査医療機関のひっ迫を回避するため、無料検査や自主検査

で陽性となった方を、外来受診を経ることなく自宅療養に繋げるため設置されるもの

で、センターへの申請等の詳細は、愛媛県ホームページに示されています。

 つきましては、本センターを利用した場合も、医療機関の受診により、感染が判明

した場合や感染者の濃厚接触に特定された場合と同様となります。

 また、お子様が無料検査等で陽性が判明した時点及び無料検査等で陽性となった方

の濃厚接触者に特定された時点で、従来通り、学校へ報告をいただくようお願いしま

す。